
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 13(4198)  
2018 m. kovo 26 – balandžio 1 d.  

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
VADYBA 

  
4 vykdymo disciplinos : pačių svarbiausių tikslų įgyvendinimas / Chris McChesney, Sean Covey ir Jim Huling ; 

[vertė Judita Čirvinskienė]. – [Gargždai] : Tobulėjimo projektai, [2017]. – XXIV, 343, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
8210-05-7 

 
21 nepaneigiamas lyderystės dėsnis : vadovaukitės jais, ir žmonės jumis seks / John C. Maxwell ; iš anglų kalbos 

vertė Dalia Janušaitienė. – Vilnius : Eugrimas, 2017. – 341, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-437-361-9 (įr.) 
 
29 % sprendimas : sėkmingos ryšių plėtros strategijos 52 savaitėms / Ivan R. Misner ir Michelle R. Donovan ; 

[vertė Judita Čirvinskienė]. – [Gargždai] : Tobulėjimo projektai, [2017]. – 269, [3] p.. – ISBN 978-609-8210-04-0 (įr.) 
 
Koučingas pagal Jacką Makanį : septyni žingsniai sąmoningo gyvenimo link / Jack Makani ; iš anglų kalbos vertė 

Indrė Kaulavičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 182, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-01-3213-5 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
  

Iš Tauragės – Lietuvai : [projekto, skirto valstybės atkūrimo 100-mečiui, leidinys] / [sudarytojai Tauragės kultūros 
centras, Virginijus Bartušis, Eugenijus Šaltis ... [et al.]. – Kaišiadorys : Printėja ; [Tauragė] : Tauragės kultūros centras, 
2018. – 205, [3] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-445-412-7 (įr.) 

 
Kultūra tinklaveikos visuomenėje: tapatybės industrija / [Nicole Dołowy-Rybińska, Alexander R. Galloway, 

Michel Maffesoli ... [et al.] ; [sudarytojos Rita Repšienė, Odeta Žukauskienė] ; Lietuvos kultūros tyrimų institutas. – 
Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2017. – 199, [1] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-868-99-6 
 

Lietuvos kultūros tyrimai / Lietuvos kultūros tyrimų institutas ; redaktorių kolegija: Rita Repšienė (vyr. red.) … [et 
al.]. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, [2017]. – ISSN 2029-8560 

[T.] 9, Valstybė ir kultūra: Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmetį pasitinkant. – [2017]. – 182, [1] p. : iliustr. 
 

Sovijus : tarpdalykiniai kultūros tyrimai : pusmetinis mokslinis žurnalas / Lietuvos kultūros tyrimų institutas ; 
vyriausiasis redaktorius Rasius Makselis. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2017. – ISSN 2351-471X 

T. 5, Nr. 1 (2017). – 2017. – 159, [1] p. : iliustr., faks., portr. 
T. 5, Nr. 2 (2017). – 2017. – 159, [1] p. : iliustr., portr. 

 
BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 

  
Valdovų rūmų muziejaus leidiniai / [parengė Laima Kunickytė, Živilė Mikailienė]. – Vilnius : Nacionalinis muziejus 

Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2018. – 34, [2] p. : iliustr. 
 
Vilniaus universiteto Knygotyros ir dokumentotyros institutas = Vilnius University Institute of Book Science and 

Documentation : bibliografijos rodyklė, 1940-1943, 1990-2015 / Vilniaus universitetas, Komunikacijos fakultetas, 
Knygotyros ir dokumentotyros institutas ; [sudarė Tomas Petreikis] ; [parengė Ina Kažuro, Tomas Petreikis, Kšištof 
Tolkačevski, Asta Urbanavičiūtė] ; [redaktorių kolegija: Aušra Navickienė (pirmininkė) … [et al.] ; [į anglų kalbą vertė 
Elena Macevičiūtė]. – Vilnius : Akademinė leidyba, 2017. – 207, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 
978-9955-33-717-1 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

MUZIEJAI. NUOLATINĖS EKSPOZICIJOS, PARODOS 
  

Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai : ekspozicijų vadovas / [tekstų autoriai ir leidinio sudarytojai 
Dalius Avižinis, Vydas Dolinskas, Gintautas Striška, Ėrika Striškienė]. – 2-oji laida. – Vilnius : Nacionalinis muziejus 
Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2017. – 107, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – (Lietuvos didžiųjų 
kunigaikščių rūmų ekspozicijų vadovai, ISSN 2424-3574 ; t. 1). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8061-33-8 

 
Palace of the Grand Dukes of Lithuania : exposition guide / [text authors and compilers Dalius Avižinis, Vydas 

Dolinskas, Gintautas Striška, Ėrika Striškienė] ; [translator Albina Strunga]. – 2nd ed.. – Vilnius : National Museum 
Palace of the Grand Dukes of Lithuania, 2017. – 107, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – (Exposition guides of the 
Palace of the Grand Dukes of Lithuania, ISSN 2424-3582 ; vol. 1). – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-8061-34-5 

 
LAIKRAŠČIAI. SPAUDA 

  
Laiškai / Jerzy Giedroyc, Czesław Miłosz ; leidinio rengėjas, įžangos ir komentarų autorius Marek Kornat ; iš 

lenkų kalbos vertė Kazys Uscila. – Vilnius : Mintis, [2010]-2017. – 3 t. 
[T. 3], 1973-2000. – 2017. – 538, [1] p.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-417-01102-3 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Asmenybė ir sveikata : [dvasinio augimo pamokos pagal visų laikų iškiliausią Lietuvos mąstytoją] / Vydūnas ; 
[sudarė ir parengė Rima Palijanskaitė]. – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2018]. – 252, [2] p.. – ISBN 978-
609-04-0442-3 (įr.) 

 
Gyvenimas be nuostatų, baimės ir nerimo : [paremta naujausiais smegenų tyrimais] / Klaus Bernhardt ; iš 

vokiečių kalbos vertė Violeta Žemaitienė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 132, [4] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-
609-01-3190-9 (įr.) 

 
Kaip atsikratyti nerimo ir pradėti gyventi : laiko patikrinti būdai įveikti nerimą / Dale Carnegie ; iš anglų kalbos 

vertė Vaidas Augūnas. – Vilnius : Eugrimas, 2017. – 322, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-437-359-6 (įr.) 
 
Kaip kurti stiprų ryšį su vaiku? : situacijos, kai tėvai nežino, ką sakyti ir daryti / Paramos vaikams centras. – 

Vilnius : Paramos vaikams centras, [2018]. – 30, [1] p. : iliustr. 
 
Kaip rasti giminingą sielą : Teta gydymas™ / Vianna Stibal ; [iš anglų kalbos vertė Živilė Šileikaitė]. – Kaunas : 

Mijalba, 2018. – 159, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-469-051-8 
 
Kokius žmones pasirenka pinigai : visi mūsų turtai iš Dievo / Liudmila Golubovskaja ; [iš rusų k. vertė Dalia 

Montvilienė]. – Kaunas : Mijalba, 2018. – 235, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-469-053-2 
 
Mirtis – tai prabudimas : gydytojo kelionė į pomirtinį pasaulį ir jame įgytos įžvalgos / Rajiv Parti drauge su Paulu 

Perry ; įžangos autorius Raymondas A. Moody ; iš anglų kalbos vertė Darius Kaunelis. – Vilnius : Eugrimas, 2018. – 270, 
[1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-437-366-4 (įr.) 

 
Paslapčių knyga : pažinkite paslėptas savo gyvenimo dimensijas / Deepak Chopra ; [iš anglų k. vertė Živilė 

Šileikaitė]. – Kaunas : Mijalba, 2018. – 280, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-469-052-5 
 
Savidisciplinos galia. Jokių pasiteisinimų! : 21 būdas gauti tai, ko iš tikrųjų norite! / Brian Tracy ; [vertė Egidijus 

Šiaulys]. – [Gargždai] : Tobulėjimo projektai, [2017]. – 223, [1] p.. – ISBN 978-609-8210-03-3 (įr.) 
 
Tinginio manifestas / Danielius Debesyla. – [Gargždai] : Tobulėjimo projektai, [2017]. – 159, [1] p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-8210-02-6 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA  

Angelai mano rankose / Lorna Byrne ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 
331, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3217-3 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
Apie gyvenimą ir laimę / Jo Šventenybė Dalai Lama ir Rajiv Mehrotra ; iš anglų kalbos vertė Justina Deksnytė. – 

Vilnius : Alma littera, 2018. – 143, [1] p.. – Tiražas 1600 egz.. – ISBN 978-609-01-3211-1 (įr.) 
 
Paskutinis pamokslas: Tėvas Stanislovas / Valentina Šereikienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], 

[2018]. – 366, [2] p., [4] iliustr. lap. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-04-0324-2 (įr.) 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
  

Ar Lietuvos gyventojai jaučiasi saugūs? : subjektyvus saugumas kintančiame geopolitiniame kontekste / Diana 
Janušauskienė, Eglė Vileikienė, Laima Nevinskaitė, Ingrida Gečienė-Janulionė ; Lietuvos socialinių tyrimų centras. – 
Vilnius : [Lietuvos socialinių tyrimų centras], 2017. – 148 p. : diagr.. – ISBN 978-9955-531-60-9 

 
Kaip įsigyti draugų ir daryti įtaką žmonėms / Dale Carnegie ; iš anglų kalbos vertė Jūratė Kurgonienė. – Vilnius : 

Eugrimas, 2017. – 278, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-437-356-5 (įr.) 
 
Kuo galite pasitikėti? : kaip technologijos mus suartino ir kodėl gali išskirti / Rachel Botsman ; iš anglų kalbos 

vertė Milda Baronaitė. – Vilnius : Eugrimas, 2017. – 398, [2] p.. – ISBN 978-609-437-360-2 (įr.) 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
  

Skaitmeninė rinkodara : naujausių laikų reklamos ir pardavimų strategijos / Ryan Holiday ; [vertė Austėja 
Banytė]. – [Gargždai] : Tobulėjimo projektai, [2018]. – 141, [1] p.. – ISBN 978-609-8210-07-1 (įr.) 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

  
Narkotikai ir Trečiasis reichas : [nutylėtos Vokietijos karinių pergalių priežastys] / Norman Ohler ; iš vokiečių 

kalbos vertė Živilė Šileikaitė. – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2018]. – 397, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – 
ISBN 978-609-04-0439-3 (įr.) 
 

Noriu džiaugtis laisve : [atsiminimai] / [Benediktas Trakimas]. – Vilnius : Kriventa, 2018. – 495, [1] p. : iliustr., 
faks., portr.. – ISBN 978-609-462-096-6 (įr.) 

 
Partizanų gretose / Adolfas Ramanauskas-Vanagas. – 3-ioji laida. – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], 

[2018]. – 542, [1] p., [16] iliustr. lap. : faks.. – ISBN 978-609-04-0440-9 (įr.) 
 
Šventasis karas : 16-oji lietuvių divizija arba lietuviai 16-oje divizijoje / Vytautas Voveris. – [Vilnius] : [V. Voveris], 

[2018]. – 479, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-475-134-9 (įr.) 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
  

Lietuvos inteligentai : XX a. 1-oji pusė / Jūratė Jagminienė. – Kaunas : Lietuvos švietimo istorijos muziejus, 2017. – 
177, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-95863-2-8 (įr.) 
 

Švietimas: politika, vadyba, kokybė = Education: policy, management and quality = Образование: политика, 
менеджмент, качество / Scientific Methodical Center “Scientia Educologica” ; redaktorių kolegija: vyriausiasis 
redaktorius Vincentas Lamanauskas … [et al.]. – Šiauliai : Mokslinis metodinis centras „Scientia Educologica“, 2017. – 
ISSN 2029-1922 

Vol. 9, no. 2 (2017). – 2017. – P. 71-109 : iliustr.. – Tiražas 100 egz. 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
  

Sėliai Rytuose ir jų senieji papročiai / Jonas Albertas Naktinis ; [piešiniai Ainos Vaičiulėnaitės, Godos Lapienytės 
ir Lukrecijos Dainiutės]. – Panevėžys : [Panevėžio spaustuvė], 2018. – 59, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 120 egz.. – ISBN 
978-609-8072-75-4 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Ventės ragas : ornitologinė stotis / Vytautas Jusys ; [į anglų kalbą vertė Eglė Pakštytė, į vokiečių kalbą vertė 
Bernd Gliwa]. – Ventės ragas-Kaunas [i.e. Ventė, Šilutės r.] : [V. Jusys], 2018. – 127, [1] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-
609-475-132-5 (įr.) 

 
MEDICINA 

  
Dalyko „Klinikinių įgūdžių pagrindai“ metodiniai reikalavimai = Subject “Fundamentals of nursing” methodical 

requirements / Daiva Kriukelytė, Jovita Demskytė, Jurgita Gulbinienė ... [et al.] ; Lietuvos sveikatos mokslų 
universitetas. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2018. – 23, 25 p.. – Tiražas 50 egz.. – 
ISBN 978-9955-15-525-6 

 
Diabetas – mano draugas : [revoliucinis požiūris ir praktiniai patarimai, kaip gyventi su nepagydoma liga – 

asmeninė patirtis!] / Albinas Pilypas. – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2018]. – 206, [2] p.. – ISBN 978-609-
04-0332-7 

 
Slaugos mokslinių tyrimų duomenų sklaida : mokomoji knyga / Lina Spirgienė, Aurelija Blaževičienė, Olga 

Riklikienė, Alina Vaškelytė ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Slaugos fakultetas. – 2-oji papild. ir patais. laida. – 
Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2018. – 143, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-
9955-15-527-0 

 
Sveika ir laiminga : [moters sveikata, savijauta ir emocijos] / Eliana Liotta, Paolo Veronesi ; iš italų kalbos vertė 

Eglė Kupšytė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 253, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3180-0 (įr.) 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
  

Sutelktomis jėgomis – į pažangą : Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacijos 25-metis, 1992-2017 / Lietuvos 
žemės ūkio bendrovių asociacija ; [sudarytoja Erika Mankutė]. – Akademija, Kėdainių r. : Lietuvos žemės ūkio 
konsultavimo tarnyba, 2017. – 323, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-9955-597-23-0 (įr.) 

 
NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

  
LT virtuvė : [atrasti iš naujo] : [beveik 150 kulinarinio paveldo receptų + praktiški patarimai, padėsiantys 

atskleisti lietuviškos virtuvės skonių įvairovę!] / Ilona Juciūtė-Čibirkienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], 
[2018]. – 315, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-04-0429-4 (įr.) 

 
CHEMINĖ TECHNOLOGIJA. CHEMIJOS PRAMONĖ 

  
Maisto produktų technologija : teoriniai aspektai ir rekomendacijos bakalauro baigiamajam darbui / Milda 

Budrienė, Aloyzas Gudonis, Sigitas Naruševičius ; Alytaus kolegija, Inžinerijos ir biomedicinos fakultetas, Biomedicinos 
ir maisto technologijų katedra. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 2018. – 70, [1] p. : iliustr., schem.. – Tiražas 100 egz.. – 
ISBN 978-609-8171-28-0 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Ar tai menas, arba Paveikslo (ne)laisvė / Erika Grigoravičienė. – Vilnius : Inter Se : Lietuvos kultūros tyrimų 

institutas, 2017. – 290, [2] p., LXIV iliustr. p.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-9955-548-57-7 
 
Architektas – vykdytojas ar atsakingas kūrėjas? : tarpdisciplininė mokslinė-praktinė konferencija, 2017 spalio 2, 

Vilnius. – [Vilnius] : [Inter Se], [2017]. – 35, [3] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-9955-548-55-3 
 
Artimųjų Rytų, Indijos ir Islamo pasaulių estetika ir meno teorija / Antanas Andrijauskas ; Lietuvos kultūros 

tyrimų institutas. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2017. – 719, [1] p. : iliustr.. – (Bibliotheca orientalia et 
comporativa : komparatyvistinės Rytų ir Vakarų kultūros, filosofijos ir meno studijos / redakcinė kolegija: Antanas 
Andrijauskas (pirmininkas) … [et al.], ISSN 2424-3965 ; t. 16). – Tiražas 350 egz.. – ISBN 978-9955-868-95-8 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Birutė : Stasio Paškevičiaus fotoparoda : [katalogas, 2018, Klaipėda]. – [Vilnius] : [S. Paškevičius], 2018. – 38, [1] p., 
įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-475-140-0. – ISBN 978-609-475-051-1 (klaidingas) 

 
Community and utopia: artistsʼ colonies in Eastern Europe from the fin-de-siècle to socialist period / [edited by 

Marina Dmitrieva, Laima Laučkaitė] ; [editorial board: Giedrė Jankevičiūtė … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų 
institutas, 2017. – 231, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – (Dailės istorijos studijos = Art history studies, ISSN 1822-2285 ; 8). – 
ISBN 978-9955-868-98-9 

 
Memorabilia : [Lietuvos dailininkų sąjungos meno albumas] / [tekstai: Evelina Januškaitė-Krupavičė, Rita 

Mikučionytė, Nijolė Nevčesauskienė] ; [vertė Austėja Banytė]. – [Vilnius] : Lietuvos dailininkų sąjunga, 2018. – 419, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-95312-7-4 

 
More than a wedding bouquet = Больше чем свадебный букет / Yulia Guseva ; [pictures: Vasily Fetisov, Alex 

Gusev, Yulia Tjukova] ; [translation: Nikita Kobrin]. – [Vilnius] : [BALTO print], 2018. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
8193-08-4 (įr.) 

 
Rytų Azijos tradicinė estetika ir meno teorija / Antanas Andrijauskas ; Lietuvos kultūros tyrimų institutas. – 

Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2017. – 718, [1] p. : iliustr.. – (Bibliotheca orientalia et comporativa : 
komparatyvistinės Rytų ir Vakarų kultūros, filosofijos ir meno studijos / redakcinė kolegija: Antanas Andrijauskas 
(pirmininkas) … [et al.], ISSN 2424-3965 ; t. 17). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-868-96-5 (įr.) 

 
Tarp juoda ir balta / Viktorija Čmilytė-Nielsen ; teksto sudarytoja Jūratė Žemaitytė. – Vilnius : Eugrimas, 2018. – 

293, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-437-365-7 (įr.) 
 
Tenisas – gyvenimo būdas : Lietuvos energetikų teniso klubas „Energija“ / Alfredas Sabaliauskas. – Vilnius : Trys 

žvaigždutės, 2018. – 159, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-431-095-9 (įr.) 
 
Vakarų estetika ir meno filosofija / Antanas Andrijauskas ; Lietuvos kultūros tyrimų institutas. – Vilnius : Lietuvos 

kultūros tyrimų institutas, 2017. – 713, [7] p. : iliustr., portr.. – (Bibliotheca orientalia et comporativa : 
komparatyvistinės Rytų ir Vakarų kultūros, filosofijos ir meno studijos / redakcinė kolegija: Antanas Andrijauskas 
(pirmininkas) … [et al.], ISSN 2424-3965 ; t. 18). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-868-97-2 (įr.) 

 
KALBA. KALBOTYRA 

  
Japonų kalba I : N5/A1+ [lygis] / Violeta Devėnaitė. – Vilnius : Akademinė leidyba, 2017. – 635, [5] p.. – Tiražas 

500 egz.. – ISBN 978-9955-33-718-8 
 
Lietuvių kalbos diktantai 5 klasei / Auksė Petruševičienė. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 48, [1] p., įsk. virš.. – (Galiu 

mokytis geriau!). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-06833-2 
 
Lietuvių kalbos diktantai 6 klasei / Auksė Petruševičienė. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 51, [1] p.. – (Galiu mokytis 

geriau!). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-06834-9 
 
Lietuvių kalbos idealai : kaip keitėsi geriausios kalbos idėja / sudarė ir redagavo Loreta Vaicekauskienė. – Vilnius : 

Naujasis židinys-Aidai, 2017. – 312, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8163-13-1 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Aistra užribyje : [romanas] / Virginija Meilūnė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 332, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – 
ISBN 978-609-01-3185-5 (įr.) 

 
Akimirksniu / Viktorija Grumblytė. – [Gargždai] : Tobulėjimo projektai, 2017. – 157, [3] p.. – ISBN 978-609-8210-

06-4 (įr.) 
 
Aš gyvenu : [eilėraščiai, dainos] / Laimutė Kasparavičienė ; [paveikslai Laimutės Kasparavičienės]. – Kaišiadorys : 

Printėja, 2018. – 110, [2] p. : iliustr., nat., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-445-417-2 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Aš renkuosi gyvenimą : eilėraščiai / Irutė Matažinskaitė-Lazickienė. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 2018. – 302, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8171-30-3 (įr.) 

 
Dalailamos katė : romanas / David Michie ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 

230, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-3056-8 (įr.) 
 
Elfų kraujas : [romanas] / Andrzej Sapkowski ; iš lenkų kalbos vertė Vidas Morkūnas. – Vilnius : Alma littera, 

2018. – 311, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3229-6 (įr.) 
 
Gyva mintis per Dievo paslaptis ir laiką : tai trečioji eilėraščių knygelė / Onutė Narbutaitė-Šerėnienė. – 

Panevėžys : [Panevėžio spaustuvė], 2018. – 205, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8072-73-0 
 
Gyvenimo laikrodžio dūžiai : romanas / Alma Čepienė. – Vilnius : Sofoklis, 2018. – 510, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – 

ISBN 978-609-444-246-9 (įr.) 
 
Gyvenimo upė : [eilėraščiai] / Zita Januškytė. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2017. – 101, [2] p.. – Tiražas 500 egz.. – 

ISBN 978-609-431-093-5 
 
Isterija : [eilėraščiai] / Gabrielė Rukuižaitė ; [iliustracijų autorė Gabrielė Rukuižaitė]. – Kaišiadorys : Printėja, 

2018. – 91, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-609-445-419-6 (įr.) 
 
Karas su salamandromis : romanas / Karel Čapek ; iš čekų kalbos vertė Vytautas Visockas. – Kaunas : Obuolys 

[i.e. MEDIA INCOGNITO], [2018]. – 334, [2] p.. – ISBN 978-609-04-0425-6 
 
Kūrybos paukštė viršum tėvynės klonių : Lietuva Akmenės krašto literatų kūryboje : 100 nepriklausomai Lietuvai / 

Akmenės rajono savivaldybės viešoji biblioteka ; sudarė Zita Sinkevičienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2018. – 279, [1] p. : 
iliustr., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-445-414-1 

 
Lauko gėlių kalva : [romanas] / Kimberley Freeman ; iš anglų kalbos vertė Vaida Kelerienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2018. – 421, [3] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-01-3174-9 (įr.) 
 
Liepsnojanti žemė : viltimi plakančios širdys : [istorinis romanas] / Jonas Užurka. – Vilnius, 2017. – 404, [1] p. : 

geneal. schem.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-437-352-7 (įr.) 
 
Lietaus prieglobstis : [romanas] / Jojo Moyes ; iš anglų kalbos vertė Sandra Siaurodinė. – Kaunas : Jotema, 

[2018]. – 399, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-13-737-5 (įr.) 
 
Meilės įkaitė : romanas / Jolita Pamedytytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2018]. – 414, [2] p.. – 

ISBN 978-609-04-0434-8 
 
Mėnesienos tyloj : eilėraščiai / Audronė Babarskaitė-Stankė. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 2017. – 123, [1] p. : 

portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8171-27-3 
 
Mergina, kuri pakliuvo į voratinklį : romanas / David Lagercrantz ; iš švedų kalbos vertė Simona Rasimavičienė. – 

Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2018]. – 474, [2] p.. – ISBN 978-609-04-0438-6 (įr.) 
 
Minčių srautas / Andrius Užkalnis. – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2018]. – 542, [2] p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-04-0443-0 
 
Nepaliki svarbiausio rytojui : [poezija, miniatiūros] / Rasa Kochanauskaitė-Raižienė. – Kėdainiai : Spaudvita, 

2018. – 139, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8126-58-7 (įr.) 
 
O, Lietuva, kokia brangi Tu : [eilėraščiai] / Vida Jurkienė. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 2018. – 13, [2] p.. – Tiražas 

50 egz.. – ISBN 978-609-8171-29-7 

Pasakojimai prabudus : [atsiminimai] / Vytautas Toleikis. – Vilnius : Naujasis židinys-Aidai, 2017. – 233, [2] p. : 
iliustr., faks., portr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-8163-11-7 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Ponas Manis : pokalbių romanas / Abraham B. Yehoshua ; iš hebrajų kalbos vertė Kristina Gudelytė. – Vilnius : 
Sofoklis, 2018. – 511, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-249-0 (įr.) 

 
Prie žvaigždės : poema / Aldona Dudonytė-Širvinskienė. – [Kunigiškiai, Anykščių r.] : [Labdaros ir paramos 

fondas] „Baltasis balandis“, 2018. – 108 p.. – ISBN 978-9955-823-22-3 
 
Savanoriai : Lietuvos nepriklausomybės kovos : romanas / Pranas Sasnauskas. – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA 

INCOGNITO], [2018]. – 607, [1] p.. – ISBN 978-609-04-0441-6 (įr.) 
 
Žaliojo Džonio paslaptis : apysakos / Petras Žemkauskas. – Kaišiadorys : Printėja, 2018. – 220, [2] p.. – Tiražas 

100 egz.. – ISBN 978-609-445-416-5 
 
Žmogaus ir krašto horizontas : [Žygaičių krašto poetų kūrybos ir tautodailininkų darbų] almanachas / [sudarytoja 

Zita Jakienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2018. – 99, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-415-8 (įr.) 
 
Žmogus be savybių : [romanas] / Robert Musil ; iš vokiečių kalbos vertė Teodoras Četrauskas. – 2-asis patais. 

leid.. – Vilnius : Sofoklis, 2018-    . – (Kultinės knygos, ISSN 2424-3973). – ISBN 978-609-444-247-6 (įr.) 
T. 1. – 2018. – 639, [1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-444-248-3 
 
Без тебя… и с тобой : воспоминания о живом, который всегда был и… есть рядом… / Надежда Смолькова. – 

Kaišiadorys : Printėja, 2018. – 203, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 40 egz.. – ISBN 978-609-445-418-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Anė iš Žaliastogių : [romanas] / Lucy Maud Montgomery ; iš anglų kalbos vertė Viltaras Alksnėnas ; iliustravo 
Aida Janonytė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 377, [4] p. : iliustr.. – („Pegaso“ vaikų kolekcija, ISSN 2538-8126). – 
Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-3184-8 (įr.) 

 
Batuotas katinas : [pasaka] / Charles Perrault, Gabriel Pacheco ; [vertė Indrė Šeputienė, Sonata Latvėnaitė-

Kričenienė]. – Vilnius : Muzikija, 2018. – [30] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95985-0-5 (įr.) 
 
Drakonų prižiūrėtojo rūpesčiai / Josh Lacey ; iliustravo Garry Parsons ; iš anglų kalbos vertė Rita Kaminskaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2018. – 119, [9] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3164-0 (įr.) 
 
Fandom / Anna Day ; iš anglų kalbos vertė Gediminas Auškalnis. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 437, [2] p.. – 

Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3208-1 (įr.) 
 
Fėjų muzika : [pasaka] / Edita Lei ; [nuotraukos: Edita Lei]. – [Nedėldaržis, Marijampolės sav.] : Aridėja, 2018. – 

79, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96008-1-9 (įr.) 
 
Laiškas fėjai : [pasaka] / Edita Lei ; [fotografai Sigitas Lukoševičius, Edita Lei]. – [Nedėldaržis, Marijampolės sav.] : 

Aridėja, 2018. – [56] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96008-0-2 (įr.) 
 
Lietuvos vardu : nacionalinio mokinių konkurso „Lietuvos kovų už laisvę ir netekčių istorija“ rašinių ir piešinių 

rinktinė. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2018. – 343, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 
Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8037-73-9 (įr.) 

 
Pasakos Ugniui / Paulius Kinderis, Tomas Vaitelė ir Agilė Martušytė ; [iliustravo Julija Keppul, Tomas Vaitelė ir 

Agilė Martušytė, Eglė Inčiūraitė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2018. – 78, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 15 egz.. – ISBN 978-609-
445-420-2 (įr.) 

 
Vadovauja pašėlusi auklė : [3 istorijos visai šeimai] / Isla Fisher ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė ; iliustravo 

Eglantine Ceulemans. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 167, [7] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-2736-0 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

Atrask pasaulį : pažink pasaulio šalis : faktų knyga / tekstų autorius Patrick David ; iliustracijų autorė Eugénie 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Varone ; [iš anglų kalbos vertė Živilė Andriūnienė]. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 63, [1] p. : iliustr., žml. + 1 sulankst. 
magnet. žml. + 81 spalv. magnetas. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-2968-5 

 
Dūzgė ir pavojinga informacija / Mažvydas Palanga ; [iliustracijų autorė Silva Jankauskaitė]. – Vilnius : 

Akademinė leidyba, 2018. – 83, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-9955-33-725-6 (įr.) 
 
Magiški triukai : [daugiau kaip 100 triukų, pokštų ir gudrybių] / [iš anglų kalbos vertė Ignas Urnikas]. – Vilnius : 

Alma littera, 2018. – 64 p. : iliustr. + 1 burtų lazdelė. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-1228-1 
 
Metai sode : kas gyvena ir auga sode, 4 metų laikai gamtoje / Petra Bartíková ir Aneta Žabková ; [iš anglų kalbos 

vertė Živilė Andriūnienė]. – Vilnius : Alma littera, [2018]. – 19, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-
2992-0 (įr.) 

 
ARCHEOLOGIJA 

  
Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų ir didikų panteonas Vilniuje / Vytautas Urbanavičius. – Vilnius : 

Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2018. – 223, [1] p. : iliustr.. – (Lietuvos 
didžiųjų kunigaikščių rūmų studijos, ISSN 2351-7107 ; t. 29). – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-8061-53-6 (įr.) 

 
KRAŠTOTYRA 

  
Kur sruvena Vidupis… / Scholastika Kavaliauskienė. – Alytus : Tartenio spaustuvė, 2016. – 209, [5] p. : iliustr., 

faks., portr.. – ISBN 978-609-8065-04-6 (įr.) 
 

GEOGRAFIJA 
  

Užkeikto keliautojo užrašai / [Robertas Pogorelis]. – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2018]. – 302, 
[2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-04-0433-1 

 
ISTORIJA 

  
Laiko ir istorijos ženklai Raseinių krašte 1918-2018 m. : [knyga-albumas] / Raseinių krašto istorijos muziejus ; 

[sudarytoja Lina Vapsevičienė] ; [tekstų autoriai Jonas Brigys, Loreta Kordušienė, Lina Vapsevičienė]. – Raseiniai [i.e. 
Vilnius] : Akademinė leidyba, 2017. – 153, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-33-724-9 (įr.) 

 
Lietuvos Didžioji Kunigaikštystė : politika ir visuomenė vėlyvaisiais Viduramžiais / Rimvydas Petrauskas. – Vilnius : 

Naujasis židinys-Aidai : Lietuvių katalikų mokslo akademija, 2017. – 447, [1] p.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-
8163-12-4 

 
Vilnius nuo jo pradžios iki 1750 / Juzefas Ignacas Kraševskis. – Vilnius : Mintis, 2014-    . – ISBN 978-5-417-01084-2 (įr.) 
T. 2 / iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila, iš lotynų kalbos vertė Antanas Vitkauskas. – 2017. – 471, [1] p. : iliustr.. – 

Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-417-01103-0 
 

NATOS 
  

Dainos / Eglė Miliušytė-Brazdžiūnė, Sigitas Bendoraitis. – Kaišiadorys : Printėja, 2018. – 47, [1] p.. – Tiražas 40 
egz.. – ISMN 979-0-706196-06-0 
 

Muzika dviems / sudarė ir redagavo Onutė Kupčiūnienė. – [Vilnius] : [BMK leidykla], 2016-    . 
D. 2. – 2018. – 62, [1] p.. – ISMN 979-0-706154-25-1 

 
ELEKTRONINIAI IŠTEKLIAI 

  
Kultūra ir visuomenė = Culture and society : socialinių tyrimų žurnalas / Vytauto Didžiojo universitetas ; 

redaktorių kolegija: vyriausiasis redaktorius Artūras Tereškinas … [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas ; 
Vilnius : Versus aureus, 2016-2018. – ISSN 2335-8777 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

[T.] 7, [Nr.] 1 (2016). – 2016. – 1 pdf failas (166 p.) 
Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
[T.] 7, [Nr.] 2 (2016). – 2017. – 1 pdf failas (126 p.) 
Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
[T.] 8, [Nr.] 1 (2017). – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2017. – 1 pdf failas (130 p.) 
Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
[T.] 9, [Nr.] 1 (2018). – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2018. – 1 pdf failas (146 p.) 
Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 

 
Laiko ir istorijos ženklai Raseinių krašte 1918-2018 m. : [knyga-albumas] / Raseinių krašto istorijos muziejus ; 

sudarytoja Lina Vapsevičienė ; tekstų autoriai Jonas Brigys, Loreta Kordušienė, Lina Vapsevičienė. – Raseiniai [i.e. 
Vilnius] : Akademinė leidyba, [2018]. – 1 USB atmintinė. – ISBN 978-9955-33-723-2 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8644; (8 5)  239 8643 

El. paštas: Inga.Larionova@lnb.lt; Grazina.Kubiliene@lnb.lt 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:Inga.Larionova@lnb.lt
mailto:Grazina.Kubiliene@lnb.lt

